DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3209 – PÁGINAS: 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 206/2023
ERRATA
ERRATA
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023- SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 206/2023. PARTES: Secretaria

Municipal de Assistente Social e F. DAS CHAGAS PORTELA TELES OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENTE SOCIAL DATA DE ASSINATURA, 02 de Outubro de 2023  VIGÊNCIA

DO TERMO DE ADITIVO: 02 de Outubro de 2023 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e

Pregão nº 015/2023 – ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% AO

CONTRATO ORIGINA, no valor total de R$ 39.840,40 (Trinta e nove mil,

oitocentos e quarenta reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo.

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretário Municipal de Assistente Social

Representado pela Sr. EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA CONTRATADA:

F. DAS CHAGAS PORTELA TELES, Representada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS

PORTELA TELES. Chapadinha – MA, 02 de Outubro de 2023. EZEQUIAS

DOUGLAS DOS SANTOS SILVA. Secretário Municipal de Assistente Social.

Chapadinha – MA, 02 de Outubro de 2023. EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS

SILVA/Secretário Municipal de Assistente Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha, referente ao

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO nº 026/2021. Processo nº 5286/2022-

PMCH. Objeto: OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE

CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA – TIPO 1 CONVENCIONAL PADRÃO

FNDE (RESIDENCIAL RENASCER) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; publicada no dia 09/10/2023, página 01, Edição nº 3208. Onde Se

lê: “12 (doze) meses” Leia-se: “90 (noventa) dias” Chapadinha(MA), 10 de

Outubro de 2023. Luciano de Souza Gomes/Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha, referente ao

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2021-SRP. Processo nº

4354/2023-PMCH. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E OBRAS DE ARTES CORRENTES NA

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CHAPADINHA/MA; publicada no dia

22/09/2023, página 14, Edição nº 3197. Onde Se lê: “CONTRATO Nº 233/2023”

Leia-se: “CONTRATO Nº 306/2022” Chapadinha(MA), 10 de Outubro de 2023.

Luciano de Souza Gomes/Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023- SRP

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Saúde, Município de

Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público

para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata

o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 023/2023-SRP, que teve como

objetivo a seleção das melhores propostas para o REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS, INSUMOS E

EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CHAPADINHA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório

nº 023/2023-SRP Adjudicadas a proponente a empresa AMAZÔNIA

HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ nº: 01.163.981/0001-50, vencedora

desse certame no valor de R$ 9.887.681,00 (Nove milhões, oitocentos e oitenta

e sete mil, seiscentos e oitenta e um reais), a empresa BRASIL HOSP PRODUTOS

E HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº: 15.377.501/0001-69, vencedora

desse certame no valor de R$ 4.606.076,10 (Quatro milhões, seiscentos e seis

mil, setenta e seis reais e dez centavos), e a empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA

EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº: 08.353.510/0001-54, vencedora desse certame

no valor de R$  541.976,80 (Quinhentos e quarenta e um mil, novecentos e

setenta e seis reais e oitenta centavos), nos termos da Ata de Sessão de

Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 09 de Outubro de 2023.Alberto

Carlos Pereira Júnior-Secretário Municipal de Saúde.

		2023-10-10T20:34:23-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2023-10-10T20:46:28-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL